
Tak rodzi się dezinformacja

Na stronie internetowej „radio-dtr” opublikowano tekst, który 
Mieszkańców wprowadza w błąd. Nie pierwszy raz otrzymujemy przekaz 
wypełniony negatywnymi sugestiami i niepotwierdzonymi informacjami.

Dowiadujemy się, że odnowiony kilka lat temu mural został zakryty czarną tkaniną i 
tak ma już zostać na stałe. Autor sugeruje, czym stawia tezę, powołując się na 
anonimowego rozmówcę, że mural „nie wpisuje się w estetykę kina”. Czytamy o 
niepokojach mieszkańców, wątpliwościach i problemach estetycznych. W tekście 
padają słowa nacechowane złymi emocjami i negatywnymi odczuciami.

Po tej publikacji na Facebooku pojawia się wpis poprzedniej kierowniczki kina, w 
którym ponownie czytamy o czarnej tkaninie, która zasłania mural. Postawiona jest 
kolejna sugestia, że „może zniknąć po cichu” i że „można się tylko domyślać” 
dlaczego tak się stało…

O co chodzi?
Do przestrzeni publicznej trafił przekaz. Niektórzy Czytelnicy mogą zrozumieć to 
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jednoznacznie: szefostwo kina zasłania mural, żeby coś złego z nim zrobić.

A prawda jest taka
Mural został czasowo zasłonięty dekoracją świąteczną. Na tkaninie wiszą papierowe 
gwiazdy, przy ścianie zostały ustawione stoliki kawiarniane. Kilka miesięcy temu 
mural też był czasowo zasłonięty tkaniną. Wtedy w hallu kina odbywała się wystawa 
sztuki japońskiej. Nikt nie protestował.

Opisujemy ten temat, aby przedstawić Państwu, jak łatwo jest w naszą przestrzeń 
publiczną wprowadzać niepotwierdzone informacje, informacje oparte na przykład 
na rozmowach z anonimowymi mieszkańcami, czyli na plotkach. Autorzy tekstów 
dziennikarskich powinni swoje informacje potwierdzać u źródła. Źródła 
wiarygodnego. W przypadku, kiedy są opisywane sprawy dotyczące miejsc 
zarządzanych przez Gminę są to burmistrz i szefowie instytucji.

Intencje opisanych publikacji odbieramy jednoznacznie. To próba dezinformacji i 
świadomego wprowadzania niepokoju wśród Mieszkańców Gminy.
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